三 建 技 第 ２８ 号

平成２５年１月２２日

   受講希望の皆様へ

                              三重県津市島崎町５６番地

           （公財） 三重県建設技術センター

         理事長 野 田 素 延

                                                                       （ 公印省略 ）

平成２４年度防災講演会「災害に備えよう！私たちの防災」の開催について（通知）

  時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、技術センターの業務について格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、技術センターの公益事業の一環として、行政・民間関係者並びに一般の皆様を対象に、地域・

家庭での防災対策など、災害から身を守る講演会を下記のとおり開催しますので、ご多用の折とは存じ

ますが、皆様のご参加をお願い申しあげます。

記

   １．開 催 日 時     ： 平成２５年２月２８日（木） １３：３０～１６：００

   ２．場 所     ： 三重県総合文化センター 男女共同参画センター １階 多目的ホール

          津市一身田上津部田１２３４番地

３. 目    的：   一般住民並びに行政・民間関係の皆様を対象に、大地震、風水害による地域、

家庭での防災・減災対策を学び、より安全性を高めるとともに、安心して暮ら

せる地域づくりについて考えます。

 ４．内    容： 次第（別紙)のとおり

   ５．講   師： 三重大学大学院生物資源学研究科 教授 葛葉 泰久

          三重県県土整備部河川・砂防課 主幹 糀谷 さとみ

 ６．受講対象者： 行政・民間関係者並びに一般   （定員８０名）

 ７．受 講 料     ： 無料

   ８．申込締切日： 平成２５年２月２１日（木）

   ９．主   催： (公財)三重県建設技術センター

  10. 共   催：  三重県県土整備部

   11．そ の 他     ： ・会場施設の駐車場に限りがございますので、公共交通機関をご利用のうえ

ご参加をお願いします。

問合わせ先：（公財）三重県建設技術センター

                                  研修業務課   波多野・笠井

 TEL ０５９－２２９－５６２４ FAX ０５９―２２９－５６２１

                                  ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp

平成２４年度 地域防災講演会

「災害に備えよう！私たちの防災」

             開催日： 平成２５年２月２８日(木)

                          主 催：（公財）三重県建設技術センター

                       後 援： 三重県県土整備部

                       場 所： 三重県総合文化センター

                            男女共同参画センター 多目的ホール

                 次   第

        開 講                          １３：３０

あいさつ   （公財）三重県建設技術センター

       講 義                           １３：３５～１６：００

  １．土砂災害から身を守るために                         （13:35～14:20）

            講 師 ： 三重県県土整備部河川・砂防課   主幹 糀谷 さとみ

  ２．大地震などに関する地域、家庭での防災             （14:30～16:00）

講 師 ： 三重大学大学院生物資源学研究科 教授 葛葉 泰久

           閉  講

三 建 技 第 号

事務連絡

平成２５年２月２１日

受講申込責任者   様

                         三重県津市島崎町５６番地

         公益財団法人 三重県建設技術センター

      研修調査部研修業務課長

平成２４年度地域防災講演会「災害に備えよう！私たちの防災」の開催会場変更について（通知）

  このたびは表記の講演会にお申込みいただき、誠にありがとうございます。

 さて今回の講演会につきましては、大変多くの受講希望を頂戴し、当初の会場では受講いた

だきます皆様を収容できなくなりました。

 つきましては、誠に勝手ながら下記のとおり会場を変更させていただきますので、お手数で

はございますがご参加いただきます皆様へご周知頂きますよう、よろしくお願い申しあげます。

                    記

◎変更となった会場

三重県総合文化センター 男女共同参画センター［フレンテみえ］１階「多目的ホール」

      三重県津市一身田上津部田 1234番地

※ 変更後の会場は、当初の文化会館１階「レセプションルーム」とは、同じ三重県総合

文化センター内の施設となります。

◎会場案内図

問合わせ先：（公財）三重県建設技術センター

                               研修業務課   波多野・笠井

                        TEL ０５９－２２９－５６２４

   FAX ０５９―２２９－５６２１

                       ホームページ： http：//www.mie-kengi.or.jp